

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA - BRESCIA

Brescia, 11 marzo 2020

DETERMINAZIONE N. 60/PRO: FONDO DI PEREQUAZIONE 2015/2016 - PROGETTO "ALTERNANZA SCUOLA LAVORO, ORIENTAMENTO E PLACEMENT" - CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SVOLTE DALLA CAMERA DI COMMERCIO DI BRESCIA.

IL DIRIGENTE DELL'AREA PROMOZIONE E REGOLAZIONE DEL MERCATO

richiamata la delibera di Giunta Camerale n. 33 del 22.3.2018 con la quale si dava mandato ad Unioncamere Lombardia per la presentazione all'Unione Nazionale del progetto denominato "Alternanza scuola lavoro, Orientamento e Placement", coordinato da Unioncamere Lombardia a valere sul Fondo di Perequazione 2015/2016;

richiamata, altresì, la delibera n. 63 del 26.6.2018, con la quale - ammesso a contributo il Progetto da parte dell'Unione Nazionale - si approvava Progetto e il relativo *budget*, dando contestualmente mandato ad Unioncamere Lombardia a:

- ricevere, per conto della Camera di Commercio, il contributo riconosciuto a valere sul Fondo di Perequazione;
- rendicontare all'Unione Italiana le spese sostenute dalla Camera di Commercio di Brescia;
- trasferire alla Camera di Commercio di Brescia il contributo riconosciuto a consuntivo, al netto della quota parte dei costi sostenuti direttamente dall'Unione Regionale per conto della Camera stessa;

vista la nota prot. 8.951 del 2.3.2020 con cui Unioncamere Lombardia ha comunicato l'approvazione da parte dell'Unione Nazionale delle rendicontazioni presentate, ed il riconoscimento del contributo di \in 28.766,00 alla Camera di Commercio di Brescia, pari al 100% dei costi sostenuti e rendicontati per la realizzazione delle attività del Progetto;

considerato che il contributo accordato è comprensivo pro quota dei costi sostenuti per attività realizzate direttamente da Unioncamere Lombardia per conto delle Camere di Commercio lombarde aderenti, corrispondenti all'importo di \in 4.000,00;

valutato che Unioncamere Lombardia provvederà a versare alla Camera di Commercio di Brescia la somma effettiva di € 24.766,00, a titolo di rimborso del contributo riconosciuto dal Fondo di Perequazione 2015/2016, detratta la quota parte dei costi sostenuti direttamente dall'Unione regionale;

ritenuto che il suddetto rimborso di € 4.000,00 per le attività centralizzate svolte da Unioncamere Lombardia trovi corretta imputazione al conto al conto 330003 linea 3 "Azioni ed interventi per la formazione" punto 1, progetto 7 "Fondo di perequazione 2015/2016 - progetto alternanza scuola lavoro" del Budget direzionale B002, Promozione economica, del bilancio di previsione dell'anno 2019;

visto l'Ordine di Servizio n. 17/2013, relativo alla pubblicazione di informazioni e dati nella sezione "amministrazione trasparente" sul sito internet camerale;

considerato, in ossequio al disposto degli artt. 26 e 27 D. Lgs. 33/2013, che le pubbliche amministrazioni devono pubblicare gli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone fisiche ed enti pubblici e privati, ai sensi dell'articolo 12 L. 241/1990, di importo superiore ad $\in 1.000$;

osservato che che gli adempimenti previsti dagli artt. 26 e 27 D. Lgs. 33/2013 sono completamente rispettati, che l'Ufficio Competitività delle imprese è competente in materia, e che il Dr Massimo Melzani è responsabile del presente procedimento amministrativo;

richiamato il D.P.R. 2.11.2005 n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio";

richiamato il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Camerale n. 4 del 9.2.2004, che dispone in tema di ripartizione di compiti e delle funzioni tra la Giunta Camerale e la direzione dell'Ente, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 165/2001;

vista la ripartizione degli stanziamenti iscritti nei budget direzionali 2019, come disposta con determinazione del Segretario Generale n. 1/SG del 2.1.2019 e successive modifiche ed integrazioni;

determina

- a) di prendere atto che Unioncamere Lombardia provvederà a versare alla Camera di Commercio di Brescia la somma di € 24.766,00, a titolo di rimborso del contributo riconosciuto dal Fondo di Perequazione 2015/2016, al netto della quota parte dei costi sostenuti direttamente dall'Unione regionale;
- b) di effettuare, ai fini dell'esecuzione del precedente punto a), i seguenti movimenti contabili, tra di loro vincolati:
- emissione di una reversale pari ad € 28.766,00, quale quota versata da Unioncamere Lombardia per il progetto "Alternanza

scuola lavoro, Orientamento e Placement, al conto 312003 "Contributi fondo perequativo per progetto", del budget direzionale B002 "Promozione economica",

- emissione di un mandato pari ad € 4.000,00, a favore di Unioncamere Lombardia per le attività centralizzate svolte in relazione al Progetto "Alternanza scuola lavoro, Orientamento e Placement", mediante utilizzo del vincolo n. 167/2019 previsto al conto 330003 linea 3 "Azioni ed interventi per la formazione" punto 1, progetto 7 "Fondo di perequazione 2015/2016 - progetto alternanza scuola lavoro" del Budget direzionale B002, Promozione economica, del bilancio di previsione dell'anno 2019;
- di ridurre, conseguentemente, il citato vincolo 167/2019 per la residua somma di € 400,00.

IL DIRIGENTE
DELL'AREA PROMOZIONE
E REGOLAZIONE DEL MERCATO
(dr.ssa Antonella Vairano)